
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/10/2022 | Edição: 195 | Seção: 2 | Página: 69

Órgão: Editais e Avisos/Ministério do Trabalho e Previdência

EDITAL DIAT-RPPU/INSS Nº 7, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

A CHEFE DA DIVISÃO DE ATENDIMENTO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DA UNIÃO, da

Coordenação-Geral de Centralização do RPPU, da Diretoria de Gestão de Pessoas do INSS, no uso das

atribuições e a delegação de competência estabelecida pela PORTARIA DGP/INSS Nº 05 de 18/04/2022,

publicada em BSE de 19/04/2022 e na PORTARIA PRES/INSS Nº 500 de 01/04/2022 publicada em DOU

nº 64 de 04/04/2022 e no que consta no processo SEI nº 35014.436647/2022-15, resolve:

Tornar pública a relação de aposentados e pensionistas que terão o pagamento suspenso por

motivo de não atendimento à convocação e respectiva notificação para realizar a Prova de Vida Anual,

referente aos aniversariantes de julho de 2022:

Nome Matrícula Tipo

ABEL DIAS DE OLIVEIRA 900824 Aposentado

ALAIR MOREIRA 933986 Aposentado

ALBA VIEIRA 3958647 Beneficiário de pensão

ALCEMIR ROSA DE SOUZA 887555 Aposentado

ALDEZIR CRISTOVAO RIBEIRO 624471 Aposentado

ALENE AUGUSTA SANTANA 5053072 Beneficiário

ALMIR DE OLIVEIRA 937031 Aposentado

ALOISIO ALVES DO NASCIMENTO 921921 Aposentado

ALZIRA MARIA DE SOUZA 576386 Aposentado

ALZIRA MENDES CALLADO 915807 Aposentado

ALZIRA PEIXOTO DA SILVA 3399907 Beneficiário de pensão

AMERICO DE SOUZA GOMES FILHO 6638481 Beneficiário de pensão

ANA ALVES DUARTE 331716 Beneficiário de pensão

ANA ARAUJO DOS SANTOS 888680 Aposentado

ANA CAROLINA DE AMORIM BRITO 6648827 Beneficiário de pensão

ANA CLOTILDE DE ARAUJO QUEIROZ 2593211 Beneficiário de pensão

ANA LUCIA FREITAS DA SILVA 917775 Aposentado

ANA SOARES LIMA 905678 Aposentado

ANDRE AKIRA FUGITA 5247276 Beneficiário de pensão

ANE MARIE VELHO AZZI 930201 Aposentado

ANGELINA CAMURCA BARROS 884410 Aposentado

ANITA GOMES DE OLIVEIRA 890316 Aposentado

ANITA MARIA BEZERRA DO NASCIMENTO 896564 Aposentado

ANTONIO ANTENOR LIMA SOARES 905418 Aposentado

ANTONIO FABRI 5778441 Beneficiário de pensão

ANTONIO JOVAIR BAPTISTA 940949 Aposentado

ANTONIO PEDRO MENDES 5626595 Beneficiário de pensão

ANTONIO SERGIO CORDEIRO 929724 Aposentado

ANTUNINO ANTONIO MACHADO 893035 Aposentado

APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES 391594 Aposentado

AUREA BUENO RIZZIOLLI 933090 Aposentado

AVANI RIBEIRO DE ARAUJO 3943267 Beneficiário de pensão

BARTIRA NUERNBERG 754819 Aposentado

BEATRIZ EUNICE SANTOS DA SILVA 904097 Aposentado



BYRON BARROS DO NASCIMENTO 267261 Aposentado

CARLA MATOS SANTOS 750484 Beneficiário de pensão

CARMEM MARIELI MAGALHAES 757814 Aposentado

CARMITA ALVES CARDOSO 948934 Aposentado

CELIA MARIA DE CASTRO XIMENES 6638856 Beneficiário de pensão

CELIA REGINA SILVA CAMPOS 602431 Aposentado

CELSO FRANCISCO DOS SANTOS 5948550 Beneficiário de pensão

CELSO RODRIGUES DA SILVA 907362 Aposentado

CELSON SCHEFFER SALLES 925552 Aposentado

CICERO DUARTE DE ARAUJO 267262 Aposentado

CLARICE MACIEL DOS SANTOS 758889 Aposentado

CLARICE TOBIAS SARONI 753278 Aposentado

CLAUDIA LUCIANA COUY 5538700 Beneficiário de pensão

CLEIDE MARCIA FREIRE DOS SANTOS 5333245 Beneficiário de pensão

CREUSA BARBOSA DA SILVA 5440378 Beneficiário de pensão

CRISLANIA PERES DA SILVA 6296301 Beneficiário de pensão

CRISTIANA DE ALBUQUERQUE SALGADO 452912 Beneficiário de pensão

DAGOBERTO VELOSO DE SOUZA 881255 Aposentado

DALVA JOSE FOGACA 934207 Aposentado

DELAGER TEDESCHI 942831 Aposentado

DINEA FERNANDES 2502577 Beneficiário de pensão

DIUSA BURIGO REBELLO 928315 Aposentado

DORIVAL DAHYL ANTONGIOVANNI 6290841 Beneficiário de pensão

DOROTHY ALVES BAPTISTA 939399 Aposentado

EDELZY ROSA SOARES 6647472 Beneficiário de pensão

EDITH RIBEIRETE ARRABACA PRADO 751884 Aposentado

EGLACY LOPES BULGARI 927105 Aposentado

ELENA LUZIA DE VELASCO TEIXEIRA 947058 Aposentado

ELIANA DA ESPERANCA 883365 Aposentado

ELOA MENDES LEIVAS LINDENMEYER 6429131 Beneficiário de pensão

ELOA MENDES LEIVAS LINDENMEYER 926934 Aposentado

ELZA DE ATAIDE LIMA 879881 Aposentado

ELZE RIBEIRO SILVA 937036 Aposentado

EROTIDES ALVES FEITOSA 4131886 Beneficiário de pensão

ESTER SILVA DA COSTA 916719 Aposentado

EUJASCO SANTOS 890012 Aposentado

EULINA BAPTISTA MELLO 882465 Aposentado

EVA RODRIGUES OLIVEIRA 877831 Aposentado

EVALDO BONIN 929964 Aposentado

FABIO SERGIO ALVES DE OLIVEIRA 5889464 Beneficiário de pensão

FATIMA REGINA DE ABREU NUNES 917333 Aposentado

FERDINANDO AUGUSTO PINTO DE QUEIROZ 5442389 Beneficiário de pensão

FLAVIO RODRIGUES MOREIRA 6288740 Beneficiário de pensão

FRANCINETE FERNANDES PASINI 5761182 Beneficiário de pensão

FRANCISCA ANA ALVES DE LUCENA 3433978 Beneficiário de pensão

FRANCISCA DAISY LUSTOSA LANDIM PINTO 3464351 Beneficiário de pensão

FRANCISCA MARY COSTA BARRETO ROSA 885532 Aposentado

FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO DA SILVA 539376 Aposentado

GENEDY TRINDADE RIBEIRO DOS SANTOS 927438 Aposentado

GEORGE ALMEIDA DO REGO MONTEIRO 884604 Aposentado

GERALDO FERREIRA DOS SANTOS 6170318 Aposentado

GERENITA COSTA 3167437 Beneficiário de pensão



GERMANA COSTA DO REGO 6256074 Beneficiário de pensão

GERSON MARCOS RENAUD 6667104 Beneficiário de pensão

GILBERTO SOUZA NETTO 886739 Aposentado

GLORIA CORREIA LEAL 757570 Aposentado

GYSELE COSTA DA SILVEIRA 5867860 Beneficiário de pensão

HATSUIE MIASATO 941869 Aposentado

HELENA BAZOLLI BORGHETTI 754832 Aposentado

HELENA EMA MIGNONI 5651832 Beneficiário de pensão

HELENA FERRARO DO NASCIMENTO 6691595 Beneficiário de pensão

HELENA MARIA RIBEIRO DE AMORIM 5779944 Beneficiário de pensão

HELENA VIOLETA SILVEIRA 926299 Aposentado

HELENICE SIA GAMBARDELLA 941491 Aposentado

HELIO BATTISTI ARCHER 6575358 Beneficiário de pensão

HELOISA PINHEIRO PEROZZI 6554628 Beneficiário de pensão

HILDA PIRES RAMOS 6634969 Aposentado

HULDA SANTOS CALADO 902490 Aposentado

ILDA BATISTA 937974 Aposentado

ILMA RODRIGUES ALVES 568555 Aposentado

IRACEMA SILVA PEREIRA 6191703 Beneficiário de pensão

IRACEMA TSIZUKO OYAMA 935482 Aposentado

IRACI PEREIRA DOS SANTOS 926577 Aposentado

IRENE ROLIM GUIDOBONO 924381 Aposentado

IRIA MICHELS ROCHA 6639984 Beneficiário de pensão

ISAURA MARIA MORETO SILVA 4007247 Beneficiário de pensão

ITAMARATI TAVARES DE ARAUJO 911989 Aposentado

IVETE ANTUNES 938143 Aposentado

IZABEL DA SILVA CASTRO 6395996 Beneficiário de pensão

JACK CALDAS DOS SANTOS 267197 Aposentado

JACK CALDAS DOS SANTOS 6267197 Aposentado

JANICE SARMENTO SOARES 267198 Aposentado

JEANETE DIAS DOS PASSOS 4163133 Beneficiário de pensão

JESSE ALCANTARA DE SOUZA 939452 Aposentado

JESSY DUQUE CESAR 6724965 Beneficiário de pensão

JOAO ALBERTO ANCA GALERIANO 4585780 Beneficiário de pensão

JOAO QUIRINO DE OLIVEIRA 946154 Aposentado

JOCILEIA MARQUES PESSANHA DE SOUZA 917345 Aposentado

JONATHAN FRANCISCO DA CUNHA 602205 Aposentado

JORGE LUIZ DOS SANTOS POMBO 263711 Beneficiário de pensão

JOSE AGUIMAR TEIXEIRA 884997 Aposentado

JOSE EVANDRO DAS NEVES PEREIRA 3298515 Beneficiário de pensão

JOSE FERNANDES RIBEIRO 939919 Aposentado

JOSE HENRIQUE BARROS ALVES 6528562 Beneficiário de pensão

JOSE SOARES DE ALBUQUERQUE 902779 Aposentado

JOSEFA REPISO DA GRELA 697159 Aposentado

JOSELITA GOMES DOS SANTOS 6655203 Beneficiário de pensão

JOSILDA CONSTANTINO DE SOUSA 4612205 Beneficiário de pensão

JOSINETE SOUZA CAVALCANTE 267092 Aposentado

JUCELI PATRICIO SINGULANI 5540933 Beneficiário de pensão

JUDITH GIMENEZ MESQUITA 886340 Aposentado

JULIANA ERTHAL MONNERAT 4880919 Beneficiário de pensão

JULIO RAMOS NETTO 6339395 Beneficiário de pensão

KAIO GLADIUS SILVA FONSECA 6570895 Beneficiário de pensão



KATIA FERNANDES GONCALVES 856835 Beneficiário de pensão

KILZA TAVARES DOS SANTOS 4877560 Beneficiário de pensão

LAUDICEIA DAS GRACAS GOES BECKER 900909 Aposentado

LAURA GUIMARAES ARAGUTTI 908562 Aposentado

LEA MARLY DE FREITAS GUERREIRO 6641768 Beneficiário de pensão

LEILA GOMES LIMA DA SILVA 889894 Aposentado

LEMI LIYE KOHATSU 941579 Aposentado

LENITA REIS DE SOUZA 6713785 Beneficiário de pensão

LENY MORAES CARNEIRO 913221 Aposentado

LOURIVALDO PEDRO DE QUEIROZ 916953 Aposentado

LUCIA DO NASCIMENTO LIMA 4798791 Beneficiário de pensão

LUCIA HELENA DE OLIVEIRA 894257 Beneficiário de pensão

LUCIA LIMA MAGALHAES 5731151 Beneficiário de pensão

LUCINEIDE DE FREITAS MAGNO 2613387 Beneficiário de pensão

LUCY CORREA COSTA 5719186 Beneficiário de pensão

LUDOVINA ANTONIA DE LEMOS DOMINGUES 6221785 Beneficiário de pensão

LUISA PEREIRA CAETANO 6497632 Beneficiário de pensão

LUIZ ALBERTO MENDES 938351 Aposentado

LUIZ ASSYR RECH CHAVES 927681 Aposentado

LUIZ IDELMAR GONCALVES 3800458 Beneficiário de pensão

LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS 5603170 Beneficiário de pensão

LUIZA MARIA DA SILVA 879923 Aposentado

LUIZA NELY SOUZA DA SILVA 4400615 Beneficiário de pensão

LUIZA SILVA DE BRITO 6020488 Beneficiário de pensão

MARCIA ANGELICA SCHWARTZ 937877 Aposentado

MARCOS ANTONIO E SILVA 884487 Aposentado

MARCOS ROBERTO MACIEL PAULINO 6054960 Beneficiário de pensão

MARIA ANDRADE OLIVEIRA 4720539 Beneficiário de pensão

MARIA APARECIDA DE ARRUDA 940524 Aposentado

MARIA APARECIDA LOPES DA SILVA 5333300 Beneficiário de pensão

MARIA BATISTA GOMES DOS SANTOS 6550185 Beneficiário de pensão

MARIA BETANIA DE LIMA OLIVEIRA 5855918 Beneficiário de pensão

MARIA CECILIA DA CUNHA 5931070 Beneficiário de pensão

MARIA CECILIA DA SILVEIRA LOBO JABUR 940698 Aposentado

MARIA CHRISTINA PAZ AZRA MALAB 947232 Aposentado

MARIA CLARINDA BLACK 6711421 Beneficiário de pensão

MARIA CONCEICAO COSTA DA SILVA 908386 Aposentado

MARIA D APARECIDA SILVEIRA GUEDES 558235 Aposentado

MARIA DA CONCEICAO DE CASTRO 906392 Aposentado

MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES LADISLAU 880423 Aposentado

MARIA DA GLORIA DIAS ROSA 4030443 Beneficiário de pensão

MARIA DA GLORIA RODRIGUES LIMA 938461 Aposentado

MARIA DA GRACA MELO 5615704 Beneficiário de pensão

MARIA DA SILVA 943345 Aposentado

MARIA DAS GRACAS COSTA CUNHA 898131 Aposentado

MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS CALMON 4573404 Beneficiário de pensão

MARIA DE FATIMA ARCANJO DA PONTE MOREIRA 884813 Aposentado

MARIA DE FATIMA FORMIGA RAMOS 948469 Aposentado

MARIA DE LOURDES ALVES DE ALMEIDA 2785374 Beneficiário de pensão

MARIA DE LOURDES CARVALHEDO GONCALVES 5901090 Beneficiário de pensão

MARIA DE LOURDES CORREIA SANTOS 3833411 Beneficiário de pensão

MARIA DE LOURDES DE ASSIS SOARES 882602 Aposentado



MARIA DE LOURDES FARIAS RODRIGUES 2507129 Beneficiário de pensão

MARIA DE LOURDES SILVA RIBEIRO 6632106 Beneficiário de pensão

MARIA DO CARMO BORGES SENA 888270 Aposentado

MARIA DO CARMO CURTI DE MELLO 937197 Aposentado

MARIA DO CARMO CURTI DE MELLO 4796926 Beneficiário de pensão

MARIA DO CARMO DE ARAGAO BASTOS 5221901 Beneficiário de pensão

MARIA DO CARMO MENDES FURTADO 5937191 Beneficiário de pensão

MARIA DO CARMO MUYLAERT DE FARIAS MELLO 4298772 Beneficiário de pensão

MARIA DO CARMO SILVA RODRIGUES 4091116 Beneficiário de pensão

MARIA DO SOCORRO LEMOS BARRETO 944348 Aposentado

MARIA DULCE COELHO 905298 Aposentado

MARIA DULCIRENE DA SILVA CUNHA 897367 Aposentado

MARIA ELIZA DE SOUZA GAY 5730651 Beneficiário de pensão

MARIA EUSA DE FIGUEIREDO WANDERLEY 2687135 Beneficiário de pensão

MARIA FERREIRA DOS SANTOS 881671 Aposentado

MARIA GORETE FERNANDES DE GALIZA 6701906 Beneficiário de pensão

MARIA JOSE DA SILVA 6711928 Beneficiário de pensão

MARIA JOSE MARINHEIRO DE BRITO 900512 Aposentado

MARIA LUCIA BARCELLOS GONCALVES 157776 Aposentado

MARIA LUCIA DE ARRUDA MESQUITA 885302 Aposentado

MARIA LUCIA LUZ DE SENA 880100 Aposentado

MARIA MADALENA ABREU DA SILVA 5765404 Beneficiário de pensão

MARIA MADALENA DA SILVA SANTIAGO 3931099 Beneficiário de pensão

MARIA MARGARETH DOS SANTOS 5365007 Beneficiário de pensão

MARIA REGINA MAIA 896623 Aposentado

MARIA RENZO MENDES DOS SANTOS 280658 Beneficiário de pensão

MARIA RITA DORIGON PETERSEM 5129907 Beneficiário de pensão

MARIANA CLARA GONCALVES ESTARELLAS 6181881 Beneficiário de pensão

MARIBEL PEREZ AZEVEDO 754898 Aposentado

MARILDES SANTOS DA SILVA 6642641 Beneficiário de pensão

MARILENE MENEZES LOBATO 1017377 Aposentado

MARINA DE MELLO RIGUEIRA 908749 Aposentado

MARINALVA CAMPOS TACKLA 886630 Aposentado

MARINETE BRAGA DE FARIA 913467 Aposentado

MARINEUSA VIEIRA LOPES 756945 Aposentado

MARINILDE SILVA 6500331 Beneficiário de pensão

MARIZETE LACERDA DE ARAUJO 899096 Aposentado

MARLENE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 5454221 Beneficiário de pensão

MARLENE DE SOUSA NASCIMENTO 6058817 Beneficiário de pensão

MARLI GONCALVES SILVA 5145074 Beneficiário de pensão

MARLY DIAS MOURA DO COUTO 912861 Aposentado

MARLY PEREIRA MARTINS 5178878 Beneficiário de pensão

MARLY SANTOS SILVA FELICIO 937765 Aposentado

MARLY SANTOS SILVA FELICIO 4892640 Beneficiário de pensão

MARY LUCIA BARROSO DE OLIVEIRA 913584 Aposentado

MAURICIO DE LIMA FORTES 5434459 Beneficiário de pensão

MAURY DAL GRANDE BORGES 944950 Aposentado

MOACIR SALOMAO DE SOUZA 896890 Aposentado

NADJA BORGES CALHEIROS DE MENEZES 5054788 Beneficiário de pensão

NEUZA ELENA MARTINELLI 753682 Aposentado

NILCE APARECIDA LIBRELATO ZAIA 933889 Aposentado



NILDES GLORIA APARECIDA DE ANDRADE TEIXEIRA 940431 Aposentado

NILMA BRAGA FOGASSA DOS SANTOS 947991 Aposentado

NILZABETH SATURNINO DE ANDRADE MONTEIRO 4922018 Beneficiário de pensão

NIVALDA SOARES DE ALMEIDA 756486 Aposentado

NORMA DOS SANTOS MACHADO 877664 Aposentado

NORMA RODRIGUES CONDE 3052541 Beneficiário de pensão

OLGA LOPES DOS SANTOS 759716 Aposentado

OLGA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 3960862 Beneficiário de pensão

OLINDA ARANTES SOARES MELO 134515 Aposentado

ORDELI RODRIGUES CALDEIRA 759621 Aposentado

ORMINDA ROSA DE ALMEIDA 915448 Aposentado

OSCAR DA SILVA THOMAZ 5376041 Beneficiário de pensão

OSCARINA GONCALVES DE OLIVEIRA 897971 Aposentado

OSVALDINO MEDINA DA SILVA 888685 Aposentado

OTACILIO ALVES DE SOUZA 6643345 Beneficiário de pensão

PACIFICO OLIMPIO NOGUEIRA NETO 244467 Aposentado

PEDRO DA SILVA BURATTI 900085 Aposentado

RAIMUNDO PESSOA 6709231 Beneficiário de pensão

REGINA DO CARMO COGO VARGAS 926711 Aposentado

RITA DA SILVA MARTINS 264644 Beneficiário de pensão

ROBERTO DE FREITAS TINOCO 1089218 Beneficiário de pensão

ROMERICA SOBRAL COSTA 943393 Aposentado

ROSA DA SILVA DINIZ 916162 Aposentado

ROSAMAR MORAES DA SILVA 6388990 Beneficiário de pensão

ROSANE ESTEVES DA SILVA 910678 Aposentado

ROSANGELA ALVES FEITOSA DE BULHOES 886165 Aposentado

ROSANGELA MARIA FERNANDES 5678129 Beneficiário de pensão

ROSIANE FAVACHO CARDOSO 5077672 Beneficiário de pensão

ROSILDA BARBOSA DA SILVA 768731 Beneficiário de pensão

RUBENS MARTINS BRAGA 937324 Aposentado

RUTE ANGELA DE ALMEIDA 6544398 Beneficiário de pensão

SALMA FERNANDES ALFREDO 940593 Aposentado

SANTINA INACIA DA SILVA BARBOSA 6006884 Beneficiário de pensão

SEBASTIAO CLAUDIO JOSE MAMEDE 633518 Aposentado

SILVANA MARIA FERREIRA ANDRADE 6660002 Beneficiário de pensão

SIRLENE DE CASTRO 900855 Aposentado

SOPHIA FADEL 6445039 Beneficiário de pensão

TADAO NAGAI 905035 Aposentado

TERESINHA DE JESUS SILVA 753999 Aposentado

TEREZA DE SOUZA BRASIL 5784841 Beneficiário de pensão

TEREZINHA ALVES RODRIGUES 6012884 Beneficiário de pensão

TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA 753884 Aposentado

TEREZINHA ROXO ARANTES 4484525 Beneficiário de pensão

THEOLIDER BASSO BARBOSA 890353 Aposentado

THEREZINHA ROMA HEIMBECHER 899613 Aposentado

UBALDINO MEIRELLES DA SILVA 945599 Aposentado

VALDEVINO LUCIO DA SILVA 894850 Aposentado

VALDIR DA SILVA 6073395 Beneficiário de pensão

VALENTIM TAVARES FERNANDES 6684602 Beneficiário de pensão

VALTER DOS SANTOS FERRARI 4751027 Beneficiário de pensão

VERA LUCIA DE AGUIAR 901065 Aposentado

VERA LUCIA DE ARAUJO 5808651 Beneficiário de pensão



VERA SIMENOVA 937035 Aposentado

VERONICE CARDOSO DOS SANTOS 888397 Aposentado

VICTORIA CORREA LOPES 5989183 Beneficiário de pensão

VILMA DA SILVA MACHADO 6706509 Beneficiário de pensão

WALDENAR MENDES 4210042 Beneficiário de pensão

WANDA ALBUQUERQUE RAMOS 883395 Aposentado

WILMA BORSATO COSTA 946323 Aposentado

WILMA MEIRA DE OLIVEIRA TINOCO 902738 Aposentado

YEDA CARVALHO CESTARI 926235 Aposentado

YOLANDA BATISTA DE ARAUJO GOES 516449 Beneficiário de pensão

ZELIA PORTO VALENTINO 5383374 Beneficiário de pensão

ZELIA PORTO VALENTINO 919181 Aposentado

ZENILDA MARIA BENTES DE OLIVEIRA 943924 Aposentado

ZILDA XAVIER CRUZ DE ANDRADE 5995949 Beneficiário de pensão

ZOLA CAVALCANTE CORREIA DE ARAUJO 944708 Aposentado

ZULEIDE ALVES BARRETO 3428800 Beneficiário de pensão

A suspensão do pagamento será efetivada na folha de pagamento do mês de outubro/2022.

O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do benefício de pensão fica condicionado

à realização da prova de vida, mediante comparecimento pessoal do interessado em qualquer agência do

seu banco de recebimento do benefício ou na Unidade de Gestão de Pessoas do INSS, portando a

documento de identidade oficial nos termos do Art. 4º da IN SGP/SEDGG/ME nº 45, de2020, ou ainda

mediante o aplicativo móvel nos termos do inciso III, do Art. 4º da IN SGP/SEDGG/ME nº45, de 2020.

O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(s) será(ão) efetivado(s) na primeira folha de

pagamento disponível para inclusão.

Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de locomoção do aposentado e/ou

pensionista deverá ser solicitada visita técnica para comprovação de vida do titular do benefício, ficando o

pagamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita.

ANÁLIA TÂMARA CÂMARA SANTOS LEMOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


